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 حمایت از گردشگری 
یا پرداخت بیمه بیکاری؟

حمید الماسی نیا - در شرایطی که منابع مالی دولت 
محدود و فشــارهای اجتماعی و اقتصــادی رو به 
افزایش است، سیاســت‌گذاران با پرسشی کلیدی 
مواجه‌اند: منابع عمومی باید صرف حمایت از کدام 
بخش شود تا بیشترین منفعت را برای دولت و اقتصاد 
ملی به همراه داشته باشد؟ این پرسش زمانی اهمیت 
بیشتری می‌یابد که بدانیم بخش صنعت طی دهه‌ها 
بیشترین سهم را از حمایت‌های مستقیم و غیرمستقیم 
دولتی دریافت کرده، در حالی که صنعت گردشگری 
با وجود سهم بالای اشــتغال‌زایی، عمدتاً بر دوش 

بخش خصوصی اداره می‌شود.
بررسی ساختار بودجه و سیاست‌های حمایتی نشان 
می‌دهد که حوزه صنایع بزرگ، انرژی‌بر و شبه‌دولتی 
بیشترین بهره را از یارانه‌های پنهان و آشکار دولت 
برده‌اند؛ از انرژی ارزان و تسهیلات بانکی گرفته تا 
معافیت‌های گســترده مالیاتی و حمایتی را دریافت 
کرده اند و این در حالی است که بازده اشتغال‌زایی 
این بخش‌ها، به‌ویژه در صنایع ســرمایه‌بر، نسبت 
به میزان حمایــت دریافتی پایین بوده اســت و در 
مقابل، گردشــگری به‌عنوان صنعتی خدمات‌محور 
و اشتغال‌زا، سهم ناچیزی از این حمایت‌ها داشته و 
عملًا در حاشیه سیاست‌گذاری اقتصادی قرار گرفته 
است. در صنعت گردشــگری ایران که به‌تازگی از 
جنگ تحمیلی و نوســانات اقتصادی آسیب دیده، 
دو رویکرد سیاستی برجسته شده است و »حمایت 
هدفمنــد از بنگاه‌هــای اقتصادی فعــال در حوزه 
گردشگری« و »پرداخت گســترده بیمه بیکاری به 

نیروهای تعدیل‌شده« در پی گرفته است. 
حمایت از بنگاه‌های گردشــگری )اعم از هتل‌ها، 
شــرکت‌های هواپیمایی، دفاتر خدمات مسافرتی، 
رســتوران‌ها و واحدهــای اقامتــی( را باید نوعی 
ســرمایه‌گذاری راهبــردی در زیرســاخت‌های 
اقتصادی و اشتغال‌زایی کشور قلمداد کرد که صنعت 

گردشگری وابستگی شدیدی...
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اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

تشریح مواضع ایران در اجلاس سازمان بین‌المللی دریانوردی

 مخالفت ایران و عدم اجماع جهانی برای 
مالیات بر کربن سوخت کشتی‌ها

 گزارش می‌دهد؛

یک خبر خوب در میانه جنگ و تنش در تنگه هرمز!
« انعکاس گسترده دریا و مَکُران در کتاب‌های درسی آموزش و پرورش
« تربیت نیروی انسانی متخصص حوزه دریا در هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای

و  راه‌  وزیــر  معــاون 
شهرســازی و مدیرعامل 
سازمان بنادرودریانوردی 
تاکید کرد: رعایت اســتانداردهای 
ایمنــی و حفاظت از جــان افراد به 
عنوان سرمایه انســانی کشور، خط 

قرمز بنادر است.
به گــزارش اقتصادســرآمد،محمد 
شکیبی‌نســب در مراســم معارفه 
سرپرست ایمنی، بهداشت و محیط 
زیســت )HSE(، اظهار داشــت: 
هرگونه ســهل‌انگاری و بی‌توجهی 
به مقوله ایمنــی و حفاظت از جان 
انســان‌ها که منجر بــه فوت، نقص 
عضو و آسیب به نیروهای انسانی در 

بنادر شود، غیرقابل پذیرش است.
وی با بیــان اینکه همه مــا به لحاظ 
اخلاقی نسبت به ایجاد محیطی امن و 
ایمن در بنادر کشور مسئول هستیم، 
خاطرنشان کرد: با هر آسیب جانی و 
جسمی به فرد فعال در بندر که ناشی 
از بی‌توجهی و سهل انگاری خواهد 
بود، یک خانواده و بخشی از جامعه، 

دچار آسیب جدی خواهد شد.
مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی 
با تاکید بر اینکه حساسیت‌ و نظارت‌ 
نســبت به ایمنی جان اشخاص در 
بنادر باید خیلی بیش‌تر از گذشــته 
باشد، عنوان کرد: اســترس‌ ذاتی و 
اضطراب‌زا بودن کار HSE بر کسی 
پوشــیده نیســت و حفظ آرامش و 
سلامت روان کارکنان فعال در حوزه 

ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت  
امری ضروری است.

شکیبی‌نسب با اشاره به اینکه نیروی 
انسانی رکن اصلی پیشرفت، ضامن 
پایداری و حیات آن سازمان است، 
بیان کرد: حساسیت‌ها نسبت به حفظ 
جان افراد در بنادر متوجه شرکت‌های 
فعال در بنادر هم می‌شود و یکی از 
شــاخص‌های رتبه‌بنــدی و تمدید 
مجوز فعالیت شرکت‌های غیردولتی 
فعال در بنادر نیز بــه میزان رعایت 
تمهیدات، الزامات ایمنی و حساسیت‌ 
آن‌ها نسبت به حفظ جان اشخاص 
بستگی دارد و صدور مجوز فعالیت 
شرکت‌های سهل‌انگار و غیر مسئول 
نســبت به جــان اشــخاص، مورد 

تجدیدنظر قرار خواهد گرفت.
وی با بیان اینکه در حــوزه ایمنی، 

مقوله پیشــگیری بســیار مهم‌تر از 
اقدام اســت، تاکید کرد: در تمامی 
بنادر شــمالی و جنوبی کشور باید 
تیم پیشــگیری خیلی فعال باشــد 
و بررســی‌ها نشــان داده که با بروز 
یک حادثه، میزان ســاعات خارج از 
دســترس و خارج از ســرویس شدن 
اســکله، تجهیزات و نیروی انسانی به 
مراتب بیشتر از زمان اختصاص یافته به 

موضوعات ایمنی، بوده است.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
با تاکید بر اینکه رعایت مسائل ایمنی و 
پیشگیری از بروز سوانح، قطعا بر سرعت 
و بهره وری عملیــات دریایی و بندری 
تاثیر مســتقیم و مثبت دارد، اظهار کرد: 
صنعت دریایی و بندری، یکی از صنایع 
بسیار پیچیده اســت و رعایت الزامات 
مرتبط با محیط‌ زیست دریایی و عملیات 

بندری، بســیار حیاتــی و حائز اهمیت 
است.

وی با بیان اینکه ۹۰ درصد تجارت بین 
الملل از طریق بنادر و حمل ونقل دریایی 
انجام می شود، گفت: جریان انتقال انواع 
کالا به بنادر ختم می‌شود، بنابراین عدم 
رعایت قوانین و اســتاندارهای زیست 
‌محیطی در این فرایند، بعضا سبب ایجاد 
آلودگی‌های جبــران ناپذیر بر پهنه دریا 

که یک بستر زنده و پویا است، می‌شود.
معاون وزیر راه‌ و شهرســازی یکی از 
دلایل غفلــت و بی‌توجهی به مســائل 
زیســت محیطی در دریــا را خلاءهای 
آموزشــی و فرهنگ ‌ســازی دانست و 
خاطرنشــان کرد: بندر ایمــن، انتخاب 
اول صاحبان کالا و خطوط کشــتیرانی 
اســت و یک بندر ناایمن قطعا در دایره 
انتخاب صاحبــان کالا قــرار نخواهد 
گرفت و توسعه آموزشی در حوزه ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست امری ضروری 

به شمار می رود.
شکیبی نسب افزود: بنادر باید در حوزه 
رعایت مسائل ایمنی با یکدیگر رقابت 
داشــته باشــند چراکه یک بندر ایمن 
در ســطح ملی و بین المللــی می‌تواند 

تاثیرگذار باشد.
در این مراســم همچنین اعضای هیات 
عامل، مدیــران بنــادر و تعــدادی از 
کارشناســان حوزه ایمنی، بهداشت و 
محیط زیست نیز در خصوص اقدامات 
و الزامات ایمنی بنــادر نکاتی را مطرح 

کردند.

مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی اعلام کرد:

رعایت استانداردهای ایمنی، خط قرمز بنادر است
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